INTERESSADO
	CAU/MT

	ASSUNTO
	APROVAÇÃO DO USO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO DO CAU/MT PARA UTILIZAÇÃO DE AÇÕES TRABALHISTAS E/OU PASSIVOS TRABALHISTAS DOS EMPREGADOS CONCURSADOS DESTE CONSELHO, AD REFERENDUM DE PARECER JURÍDICO.

[image: image1.jpg]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Mato Grosso

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº 439/18 DE 22 DE SETEMBRO DE 2018.
Aprovação do uso do Superávit Financeiro do CAU/MT para Utilização de Ações Trabalhistas e/ou Passivos Trabalhistas dos Empregados Concursados
O Plenário do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso – CAU/MT, no uso de suas atribuições que lhe conferem o Art. 34 da Lei 12.378, de 31 de dezembro de 2010 e Art. 30 do Regimento Interno, de acordo com o que se deliberou em sessão plenária ordinária nº 80ª do dia 22 de setembro de 2018.
Considerando as atuais ações trabalhistas, e possíveis passivos trabalhistas que serão gerados dos empregados concursados deste Conselho;
DELIBEROU:

1 – Aprovação do uso do Superávit Financeiro do CAU/MT para Utilização de Ações Trabalhistas e/ou Passivos Trabalhistas dos Empregados Concursados deste Conselho, Ad Referendum de parecer jurídico;
2 - Esta deliberação entra em vigor na data da Deliberação Plenária.

Com 05 votos favoráveis, 01 votos contrários, 01 abstenções.
Cuiabá, 22 de setembro de 2018.
ANDRÉ NÖR
Presidente do CAU/MT
[image: image2.png]www.caumt.org.br / Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso
Avenida Historiador Rubens de Mendonca, n° 2368 - Edificio Top Tower 1° Andar, bairro Jardim Aclimacao, Cuiabd - MT - (65) 3028-4652